Osmanlı ulemâ biyografisi geleneğinin bir bakıma muharriki olan Taşköp-
rülüzâde Ahmed Efendi’nin (ö. 968/1561) eş-Şekâiku’n-Nu‘mâniyye’sinin
tercümeleri, zeyilleri, telhîsleri, ihtisarları ve tevsî‘leri yapılmış, dolayı-

sıyla eser üzerine güçlü bir literatür oluşmuş, diğer yandan eş-Şekâiku’n-Nu‘mâniyye
farklı açılardan modern araştırmalara da konu olmuştur.

başkalarına dikte ettirmesidir. İmlâ zamanla bir tercihe ve bir türe dönüşmüş
ve emâli7 tarzında eserler vücuda gelmiştir ki Kâtib Çelebi (ö. 1067/1657) Keş-
fu’z-Zunûn’da bunlardan yetmiş tanesine örnek verir. Serahsî’nin (ö. 483/1090?)
el-Mebsût’u imlâ yoluyla kaleme alınan eserlerin en meşhurlarındandır. Bilgi
transferinin iyiden iyiye kurumsallaşmasıyla yazı söze galebe çalmış ve ilmiye
teşkilatlanmasıyla bu kurumsallaşmanın zirve noktasını yaşayan Osmanlı’da
imlâ, sık başvurulan bir yöntem olmaktan çıkmıştır.